CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 04 de junho de 2024.

Ofício n° 167/2024

Ref.: Requerimento n° 069/2024

Ilustríssimo Senhor,

Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria

requerimento proposto pelo vereador EDER MINEIRO, apresentado e aprovado em

sessão ordinária do Poder Legislativo, em 03 de junho 2024 Regional do Procon de

Ribeirão Preto, uma vez que o Procon da cidade de Taquaritinga, por ser um órgão

administrativo e não f isca lizatório/investigatório, envia as denúncias feitas pelos

consumidores para averiguação das possíveis práticas abusivas, conforme art. 39 do

CDC, para a regional de Ribeirão Preto, a fim de solicitar que o órgão realize uma

fiscalização nos postos de combustíveis do município de Taquaritinga, com o intuito de

descobrir se há preços abusivos sendo praticados na nossa cidade, uma vez que nos

postos de combustíveis de cidades vizinhas os preços praticados são muito abaixo se

comparado com os da nossa cidade.

Certos de que este pedido .jecb 	.- iãl atenço .- ossa

Senhoria, na oportunidade apresenta
r90

Cordiais Saudações,

stosd 	ima, con f ação  e respeito.

/

limo. Senhor

Francisco Alves Siqueira,

Procon Regional de,

Ribeirão Preto - SP.

Dr.D- is Eduardo achado

- Presidente -

/

		2024-06-10T11:18:31-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182
	Eu sou o autor deste documento